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کشور در یک ماه گذشته با یک‌سری اعتراضات مواجه شد. 
کنــده ادامه  در پــی آن و انحــراف اعتراضات کــه به صــورت پرا
پیدا کــرد، با کمــال تاســف تعــداد زیــادی از جوانان جانشــان 
را از دســت دادنــد و خانواده‌هایــی داغدار شــدند که بــه آنان 
تســلیت می‌گوییم و تعداد بیشــتری دچار جراحت شــدند که 
کن مذهبی و  در حال درمان هستند. همچنین به برخی از اما
خدماتی آسیب‌هایی وارد شد و خســاراتی به بار آورد که جای 
تاسف اســت. با توجه به آنچه گذشت، پیش‌بینی مکان‌های 
مناسب برای بیان نظرات و نشان دادن اعتراض مردم و توجه 
و عمــل به خواســته‌های آنها یک ضــرورت مهم اســت که باید 
برای آن چاره اندیشــی کرد تــا مردم به هنگام ضــرورت بتوانند 
خواســته‌ها و نگرانی‌هایشــان را بــروز دهنــد. این صداهــا باید 
توسط مسئولان شنیده شود و برای اصلاح اموری که موجب 
این نارضایتی‌ها شده، چاره اندیشی کنند و نتیجه اقداماتشان 
بــه طریــق مقتضی بــه اطــاع همــگان رســانده شــود تــا مردم 
متوجه شوند حرفشــان شنیده می‌شــود و مورد توجه و اقدام 
قــرار می‌گیرد. کســری‌ها جبران می‌شــود و اصلاحــات ضروری 
انجــام می‌پذیــرد. در این صــورت نیاز بــه برگــزاری اجتماعات 
اعتراضی مانند قبل نیســت. پرواضح اســت که تورم فزاینده و 
تحمیلی که توسط برخی از کشورها و مجامع بر کشور ما تحمیل 
شده، پیامدهایی که داشته و به تبع آن قیمت مواد مصرفی و 
هزینه‌های ضروری زندگی مردم افزایش داشته است. همچنین 
کاهش امکان اشتغال جوانان با تحصیلات و تخصص از جمله 
نگرانی‌هایی است که از عوامل تشدیدکننده نارضایتی‌ها بوده 
است و نیازمند برنامه‌ریزی در این خصوص است. ضمن آنکه 
شیوه‌های جلب تحصیل‌کردگان و اشتغال مناسب جوانان و 
افزایش میزان درآمد شاغلین، متناسب با هزینه‌های زندگی از 
جمله مواردی است که لازم است با جدیت مورد توجه دولت و 
برنامه‌ریزان و مسئولان قرار گیرد. توجه داشته باشیم که کاهش 
ازدواج و فرزند آوری نیز از جمله عوامل مهم و تاثیرگذاری است 
که نشان دهنده عدم اطمینان به آینده است. از این رو اصلاح 
وضــع موجود برای جلــب رضایت مــردم و کاهــش اعتراضات، 
باید مورد توجه برنامه‌ریــزان و متولیان امور در قوای ســه‌گانه 
قرار گیــرد. نکته پایانی آنکه مردم عزیز با مشــارکت گســترده در 
مراســم ســالگرد انقلاب نشــان دادند که کشورشــان را دوست 
دارنــد و خواهــان اصــاح امــور کشــور و ســربلندی ایــران عزیز 
هســتند. از ســوی دیگر اعزام ناوگان دریایــی آمریکا به منطقه 
کره و رفع تنش‌های  و تهدید ایران در کنار پیشــنهاد برای مذا
بین ایران و آمریکا موضوعی بسیار مهم است که باید با دقت و 
کنون ضرورت دارد متولیان  حساسیت مورد عنایت قرار گیرد. ا
کرات  امور کشــور برای گســترش تعاملات جهانی و انجــام مذا
با دیگــر کشــورها و فرهنگ‌هــا و رفع ســوءتفاهم‌ها و گســترش 
روابط و مبادلات اقتصادی، اقداماتشــان را توسعه دهند تا در 
نتیجه وجهه جهانی کشــور ارتقا یابد و اقتصاد متحول شود تا 
هزینه‌های زندگــی هم کاهش یافتــه، متعادل گــردد و رضایت 

گیر شود.  مردم فرا

شنیدن صدای مردم

سخــن روز

پیام تسلیت حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای
رهبــر انقــاب اســامی در پیامــی درگذشــت 
عالم ســخنور و مبارز مرحوم حجت‌الاسلام حاج 
شــیخ‌جواد حافظی را تســلیت گفتند. متن پیام 
حضرت آیــت‌ا... خامنه‌ای بدین شــرح اســت: با 
تأســف و تأثر خبر درگذشــت عالــم ســخنورِ مبارز 
مرحــوم حجت‌الاســام آقــای حاج‌شــیخ جــواد 
حافظی رحمة‌ا... علیه را دریافت کردم. منبرهای 
روشنگر ایشان در دوران طاغوت و تحمل زندان 
و محرومیت در شمار مجاهدت‌های پیوسته‌ی 
کار در ســالیان پی‌درپی است از  این روحانی فدا
خداوند متعال پاداش شایسته و رحمت و مغفرت 
بــرای ایشــان مســألت می‌کنــم و بــه بازمانــدگان 

محترم تسلیت می‌گویم. 

مالیات خودروهای لوکس
در ادامه روند بررســی بودجه سال آینده که در 
هفته‌های اخیــر در دســتور کار دولــت و مجلس 
قــرار دارد نماینــدگان مجلــس در مصوبــه‌ای 
میزان مالیــات خودروهــای لوکس در ســال ۱۴۰۵ 
را مشــخص کردند. نمایندگان مجلس در جلسه 
علنی نوبت صبح دیروز و در ادامه بررســی ردیف 
)۱( جــداول الزامــات منابــع لایحــه بودجــه ۱۴۰۵ 
مربوط به الزامات وصول منابع مالیاتی، موضوع 
مالیات خودروهای لوکس را تصویب کردند. طبق 
این مصوبه، نرخ مالیات انواع خودروی ســواری 
کابیــن( دارای شــماره انتظامی  و وانــت دو اتاق )
شخصی مازاد بر مبلغ ۷۵ میلیارد ریال نسبت به 

ارزش خودرو، یک درصد تعیین شد. 

ک لوکس مالیات املا
با تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در سال آینده زمین‌های دارای کاربری مسکونی 
که بر اساس ارزش روز آنها بر مبنای آخرین ارزش 
معاملاتــی موضوع مــاده ۶۴ قانــون مالیات‌های 
مســتقیم بیش از ۵۰۰ میلیارد ریال باشــد شــامل 
مالیــات می‌شــود. نماینــدگان مجلــس شــورای 
اسلامی در جریان جلسه علنی روز گذشته مجلس 
و بررســی گزارش کمیســیون تلفیق درباره بخش 
منابع لایحه بودجه ۱۴۰۵ کل کشور با پیشنهادی 
الحاقی به ردیف ۱ لایحه بودجه در خصوص منابع 
مالیاتی موافقت کردند. بر اســاس این پیشنهاد 
الحاقی؛ زمین‌های دارای کاربری مســکونی که بر 
اســاس ارزش روز آنها کــه بر مبنــای آخرین ارزش 
معاملاتــی موضوع مــاده ۶۴ قانــون مالیات‌های 
مستقیم ارزش آن بیش از ۵۰۰ میلیارد ریال باشد 

شامل مالیات می‌شود. 

رونمایی ربات »وکیل هوشمند«
کیــد  رئیــس مرکــز وکلای قــوه قضائیــه بــا تا
بــر اســتفاده از هــوش مصنوعــی، از ربــات وکیــل 
 ، هوشــمند رونمایــی کــرد. حســن عبدلیان‌پــور
 » در نشســت خبری رونمایــی از ربــات »وکیل‌یار
از ورود رســمی ایــن مرکــز بــه عرصــه بهره‌گیــری از 
هــوش مصنوعــی در ارائــه خدمــات حقوقی خبر 
داد. عبدلیان‌پور با اشــاره به جایــگاه این مرکز به 
عنوان تنهــا نهــاد ارائه‌دهنده خدمــات حقوقی، 
کارشناســی و مشــاوره خانــواده در ســطح ملــی، 
اظهار کرد: مرکز وکلا با برخورداری از گسترده‌ترین 
شبکه نیروی انسانی متخصص در حوزه وکالت، 
کارشناســی رســمی و مشــاوره خانــواده، یکــی از 
نهادهــای اثرگــذار و پیشــران در حــوزه علمــی و 

حقوقی کشور به شمار می‌رود. 

تمدید مهلت ثبت‌نام انتخابات
دبیــر و ســخنگوی ســتاد انتخابــات کشــور بــا 
اشــاره بــه ثبت‌نــام بیــش از ۱۴ هــزار داوطلــب در 
انتخابات شورای اسلامی روســتا تا ساعت ۱۴ روز 
دوم ثبت‌نــام، از رشــد حضــور بانــوان نســبت بــه 
دوره ششــم خبــر داد و اعلام کرد مهلــت ثبت‌نام 
داوطلبان از روز گذشته تا ساعت ۱۸ تمدید شده 
است. محسن اســامی، دبیر و ســخنگوی ستاد 
انتخابات کشور در گفت‌وگویی با اشاره به آخرین 
آمار ثبت‌نام داوطلبــان انتخابات هفتمین دوره 
شورای اسلامی روســتا گفت: شنبه ۲۵ بهمن‌ماه 
و روز دوم ثبت‌نام داوطلبان است و تا ساعت ۱۴، 
تعداد ۱۴ هزار و ۴۴۰ داوطلب در انتخابات شورای 

اسلامی روستا ثبت‌نام کرده‌اند. 

همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری
همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
راهگذرهــای ریلــی و جــاده‌ای شــنبه ۲۵بهمــن 
 ، مــاه با حضــور مســعود پزشــکیان رئیس‌جمهور
فرزانــه صــادق ، وزیــر راه و شهرســازی و تعــدادی 
سفرای کشورهای خارجی در سالن همایش‌های 
صدا و ســیما برگزار شــد. در بخش دیگــری از این 
همایش سه تفاهم‌نامه در حوزه آزادراهی شامل 
قرارداد نهایی »احداث آزادراه قم–سلفچگان–
راهجرد«، »تفاهم‌نامه اولیه احداث و بهره‌برداری 
آزادراه اردکان- یزد- مهریز« و تفاهم‌نامه اولیه ۱۶ 
پروژه مهــم ریلی و جــاده‌ای با پیمانــکار ترکیه‌ای 

به امضا رسید. 

میزان حقوق گمرکی دارو
بــا تصویــب مجلــس، میــزان حقــوق گمرکــی 
واردات دارو و تجهیزات پزشــکی و شــیر خشــک، 
یــک درصــد تعیین شــد. نماینــدگان مجلــس در 
جلســه علنی نوبت عصــر روز گذشــته و در ادامه 
بررســی ردیــف )۳( جــداول الزامات منابــع لایحه 
بودجــه ۱۴۰۵، میزان حقوق گمرکــی واردات دارو، 
ملزومات مصرفی پزشکی، شــیر خشک اطفال و 
مواد اولیه آنها  را براساس ارز مبنای ثبت سفارش، 
 یــک درصــد تعییــن کردنــد. همچنیــن حقــوق 
گمرکی واردات اســباب بــازی و کالاهای فرهنگی، 

۶ درصد شد. 

نبی‌اله عشقی‌ثانی
فعال اجتماعی

خبــــر
وزیر راه و شهرسازی خبرداد:

 پیشنهاد ایجاد صندوق تامین مالی 
حمل‌ونقل اسلامی

آرمــان ملــی: وزیــر راه و شهرســازی در همایــش بیــن المللــی 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری راه‌گذرهای ریلی و جاده‌ای که با حضور 
رئیس جمهور برگزار شد، با بیان اینکه برگزاری این همایش با تمرکز 
بر فرصت‌های سرمایه‌گذاری و تأمین مالی در زیرساخت‌های ریلی 
و جاده‌ای با محوریت توسعه کریدورها، نقطه عطفی در دیپلماسی 
اقتصــادی و حمل‌ونقــل جمهــوری اســامی ایــران اســت، اظهــار 
داشت: این رویداد فراتر از یک همایش و گردهمایی، به یک اقدام 
کونومیــک ایران در  سیاســتی هدفمند برای تثبیت جایــگاه ژئو - ا
نظم جدید لجستیکی منطقه تبدیل می‌شود. فرزانه صادق گفت: 
هفتــه گذشــته در اجــاس وزرای حمل‌ونقل کشــورهای اســامی 
در ترکیه شــرکت کــردم. جمهــوری اســامی ایــران رویکرد روشــن و 
عملیاتی خــود را با عنــوان گــذار از همکاری‌هــای کلــی و بیانیه‌ای 
و حرکت بــه ســمت ســازوکارهای اجرایــی و نهــادی برای تســهیل 
ترانزیــت مطــرح کــرد. وزیــر راه و شهرســازی تصریــح کرد: تشــکیل 
اتاق عملیات حمل و نقل مشترک اســامی برای ایجاد هماهنگی 
کثــری میــان کشــورهای عضــو در حــوزه عبــور بــار و مدیریــت  حدا
گلوگاه‌های مرزی، هم‌راستا با شــکل‌گیری یک پنجره واحد گمرکی 
کید رئیس‌جمهور بوده است و  بین کشورهای اســامی موضوع تأ
جلســات مســتمری برای رفع گلوگاه‌ها به‌خصــوص در پایگاه‌های 
مرزی برگزار می‌شــود و هرچه ســریع‌تر به این هماهنگــی خواهیم 
رسید. به گفته وی، ایجاد صندوق تامین مالی حمل‌ ونقل اسلامی 
از دیگر موضوعات است که طرح های اقتصادی را با بازدهی بالا با 
مشارکت دولتی و بخش خصوصی و کاهش ریسک پذیری تضمین 
می‌کند. صادق با اشــاره به اینکه این رویداد در بســتر راهبرد کلان 
جمهوری اســامی ایران فراتر از یک همایش و گردهمایی اســت و 
کونومیک  یک اقدام سیاســتی هدفمند برای تثبیت جایــگاه ژئو ا
ایران در نظام جدید و نظم جدید لجستیکی منطقه است، گفت: 
در همیــن هفتــه و در دو روز گذشــته اجــاس وزرای حمــل و نقــل 
کشورهای اسلامی با حضور وزرای حمل و نقل کشورهای اسلامی 
در کشور ترکیه برگزار شد. جمهوری اسلامی ایران یک رویکرد روشن 
و عملیاتی را به عنوان گذار از همکاری‌های کلی و بیانیه‌ای و حرکت 
به سمت سازوکارهای اجرایی و نهادی برای تسهیل ترانزیت مطرح 
کرد. وی افزود: دو پیشنهاد مشخص در این همایش اعلام کردم که 
نخستین آن تشکیل اتاق عملیات حمل و نقل مشترک اسلامی و 
دیگری ایجاد صندوق تامین مالی حمل‌ ونقل اسلامی است. وزیر 
راه و شهرسازی عنوان کرد: صندوق تامین مالی حمل‌ ونقل اسلامی 
به منظور تأمین مالی پروژه‌های اولویت‌دار کریدوری در کشورهای 
عضو صندوق، حمایت از پروژه‌های زیرساختی با بازده اقتصادی 
بــالا از طریــق مشــارکت دولت‌هــا، بانک‌هــای توســعه‌ای و بخــش 
خصوصی، و کاهش ریسک سرمایه‌گذاری در شرایط تحریمی و پسا 
تنش تاسیس شود. صادق به وضعیت کریدورهای کشور اشاره کرد و 
گفت: در کریدور شمال - جنوب، پروژه ریلی رشت - آستارا به مرحله 
اجرایی تکمیلی نزدیک شده است و پیگیری تکمیل حلقه مفقوده 

کستان تا کشورهای شمالی ایران در حال انجام است.  از هند، پا

کــرات  آرمــان ملــی- احســان انصــاری: مذا
ایران و آمریکا همواره محل چالش طرفین بوده 
کرات در مســقط از  اســت و حال که دور اول مذا
نگاه طرفیــن موفقیت آمیــز بــوده  و مرحله دوم 
کرات در پیش اســت ســوالاتی پدید می آید  مذا
که پاسخ به آنها شــاید بتواند به شفافیت بیشتر 
مســاله کمــک کنــد. ســوالاتی از ایــن دســت که 
کرات ایــران و آمریکا چه چشــم‌اندازی  روند مذا
را نشــان می‌دهد؟ آیا ایران شروط ترامپ را برای 
رسیدن به توافق می‌پذیرد و آیا تحریم‌های ایران 
لغو خواهد شد و یا اینکه ایران و آمریکا در نهایت 
وارد جنــگ خواهنــد شــد؟ »آرمــان ملــی« برای 
پاسخ به این سوالات با دکتر غلامعلی جعفرزاده 
ایمن‌آبــادی نماینــده ادوار مجلــس شــورای 

اسلامی گفت‌وگو کرده که در ادامه می‌خوانید: 

کره ایران و آمریکا     ارزیابی شما از روند مذا
کــرات در نهایــت بــه چــه  چیســت و ایــن مذا

نتیجه‌ای منجر خواهد شد؟
جنگ برای ایران و آمریــکا هزینه‌های زیادی 
دارد و طبیعی است در چنین شرایطی دو طرف 
کره باشــند. ایــن وضعیــت درباره  به دنبــال مذا
منطقه هم وجود دارد و کشورهای منطقه نیز به 
دنبال متشنج شدن منطقه نیستند و به همین 
دلیل در هفته‌های اخیر تلاش‌های گسترده‌ای 
کره مشکلات را حل کنند.  کردند که طرفین با مذا
با ایــن وجــود مــن احســاس می‌کنــم ترامــپ در 
کره با ایران صادق نیست و بیشتر به دنبال  مذا
این است که فضای عمومی را برای جنگ آماده 
کره را مطرح کرده  کند. ایران همواره موضوع مذا
و به همین دلیل ترامپ برای اقناع افکار عمومی 
کره با ایران  جهان تلاش می‌کند زمانی را برای مذا
صرف کند تا بتواند کنگره و کشــورهای جهان را 
متقاعد کند کــه وی در ابتــدا همه راه‌هــا را رفته 
اما در نهایــت چاره‌ای جز جنگ بــرای وی باقی 

نمانده است. 

   پــس چــرا ترامــپ همچنــان روی ادامــه 
کرات اصرار دارد؟ مذا

کره را تکــرار و هر بار  ترامپ مرتب موضــوع مذا
موضــوع جدیــدی را مطــرح می‌کند. بــه عنوان 
کــرات را از پرونــده هســته‌ای به  مثــال رونــد مذا
قدرت موشــکی ایران می‌کشــاند. ایــن در حالی 
گر ایران درباره قدرت  است که به نظر می‌رســد ا
کــره کنــد، وی دوبــاره موضوع  موشــکی هم مذا
دیگری را مطرح کــرده و این رونــد ادامه خواهد 
داشــت. به نظر می‌رســد ترامــپ به ایــن نتیجه 
رســیده که باید به ایــران حمله کنــد و به همین 
دلیــل دنبــال ایــن اســت کــه فضــای داخلــی و 
بین‌المللــی را بــرای چنیــن اتفاقــی فراهــم کند. 

کرات به ســمتی در حال  در عین حــال روند مذا
حرکت است که نتیجه تدابیر آقای لاریجانی بوده 
کتیک‌هایــی کــه در پیش گرفته توانســته  و با تا
بازی را به‌هــم بزند. این در حالی اســت که نباید 
زحمات آقــای عراقچــی را در این زمینــه نادیده 
بگیریم. تنها مشکلی که وجود دارد این است که 
برخی افراد از تریبون‌هایی کــه در اختیار دارند، 
کرات دچار  اظهاراتی را مطرح می‌کنند و روند مذا

اختلال می‌شود. 

   در شــرایط پیچیــده کنونــی آیــا اظهــارات 
افراد خارج از حلقه دیپلماســی کشــور توان 

تغییر معادلات را دارد؟
بله؛ هــر احتمالی وجــود دارد. نماینده‌ای که 
میکروفون خود را روشن می‌کند، چشم بر منافع 
ملی بسته و به کشورهای منطقه مانند عمان و 
قطر فحاشی می‌کند، و یا برخی افراد غیر مسئول 
تهدیداتــی را مطــرح می‌کننــد کــه بیشــتر جنبه 
خودنمایی فردی دارد تا بیان دیدگاه براســاس 
منافع ملــی، ممکن اســت در این مســیر اخلال 
ایجاد کنــد. در چنیــن شــرایطی باید اجــازه داد 
کرات هســتند اظهار  که افرادی که مســئول مذا
نظر کنند، نه کسانی که در این زمینه هیچ گونه 

مسئولیتی ندارند. 

   در مجمــوع آیــا می‌تــوان چشــم‌اندازی را 
متصور شــد کــه تنــش بیــن دو کشــور ایــران و 
آمریکا بــدون افزایــش تنش و درگیــری نظامی 

به پایان برسد؟
کرات دارای راه حل اســت و ما نباید بازی  مذا
را به ترامپ ببازیم. اینکه چرا در چنین وضعیتی 
قرار گرفته‌ایم و اینکه کدام تصمیم و یا سیاستی 
موجب پیچیده شــدن شــرایط شده اســت، در 

جای خود مورد بررسی قرار خواهد گرفت و بعدها 
قضاوت خواهد شد. امروز در نقطه‌ای قرار داریم 
کــه باید هوشــمندانه رفتــار کنیــم و بــا وحدت و 
وفاق در یک جهت حرکت کنیم. من فکر می‌کنم 
حضــور مــردم در راهپیمایــی22 بهمــن روحیه 
ترامپ و متحدانش را تضعیف کرد. با این وجود 
من فکر می‌کنم آقای لاریجانی با رویکردی که در 
پیش گرفته می‌تواند شــروط مطرح شده طرف 
مقابل را در نهایت به نقطه بهینــه نزدیک کند. 
باید این نکته مهــم را در نظر داشــت که ممکن 
اســت امتیازاتی به طرف مقابل داده شود اما در 
عالم سیاســت، ایــن را نمی‌توان صرفــا امتیاز در 
کتیکی برای تغییر  نظر گرفت و بهتر است آن را تا
شــرایط دانســت. بدیهی اســت کــه گاهــی برای 
رسیدن به هدف یک قدم عقب نشینی صورت 
گیرد تــا در فرصت مناســب دو قدم مهــم به جلو 
برداشته شــود. باید اجازه داد اهل فن و کسانی 
که توانایی اتخاذ بهترین تصمیم‌ها را در شرایط 

دشوار دارند، کار را جلو ببرند. 

   با توجه به مجموعه شرایط چه رویکردی 
را باید در پیش گرفت؟

باید چه در داخــل و چه در عرصه بین‌المللی 
به ســمت کاهش تنش حرکــت کنیــم. اتفاقاتی 
خ داد  کــه در روزهــای 18 و 19 دی در کشــور ر
اصــا جالب و زیبنــده مردم شــریف ایــران نبود. 
من معتقدم بایــد از مردم آســیب دیــده در این 
اتفاقــات در عالی‌تریــن ســطح دلجویی کــرد. با 
کنون فرصت  در نظر گرفتن شرایط بین‌المللی ا
خوبی اســت که بــرای کنترل وضعیــت پیچیده 
منطقــه‌ای، در برخــی روش‌هــا و سیاســت‌ها 
بازنگــری کــرد تــا بتــوان مشــکلات را از مقابــل 

برداشت. 

غلامعلی جعفرزاده در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

 نباید بازی را به ترامپ ببازیم
 توسعه واقعی از روستا 

و با مشارکت مردم 

امــور  در  رئیس‌جمهــور  معــاون 
مناطــق محــروم در پــی رخدادهــای 
کــرد: بــرای همــه مــا  ، اظهــار  اخیــر
بعــد از ایــن اتفاقــات، صحبت‌کــردن 
دربــاره موضوعــات تخصصــی دشــوار 
اســت. ایــران امــروز ســوگوار فرزنــدان 
خــود اســت و همــه جان‌هایــی کــه از 
دســت رفتند، فرزنــدان این ســرزمین 
حســین‌زاده  عبدالکریــم  بودنــد. 
یــا  مدیریــت  نبــود  از  گــر  ا گفــت: 
شــجاعت مدیریتی گلایه داریــم، باید 
از خودمــان شــروع کنیــم؛ در بخــش 
دولتی و خصوصــی رانت‌زدایی کنیم، 
مدیــران کارآمــد و باجــرأت را بــه‌کار 
باشــیم.  مســئولیت‌پذیر  و  بگیریــم 
صــرف نســخه‌پیچی بــرای دیگــران، 
دهه‌هاست که ما را به جایی نرسانده 
کید کرد:  است. معاون رئیس‌جمهور تأ
کار خیر فقط ساختن مدرسه نیست. 
بدون حضور مردم، بخش خصوصی و 
نخبگان، توسعه واقعی محقق نخواهد 
شد. امیدوارم با هم بتوانیم ایران را به 
مسیر توسعه، عدالت و بهره‌وری بالاتر 
بازگردانیــم؛ چرا کــه مردم ما شایســته 

بیش از این هستند. 

 گفت‌وگو با معترضان 
 در دستور کار 

صدا وسیما

چاره‌ای جز استفاده از 
توان بخش خصوصی 

نداریم 

رئیــس ســازمان صــدا و ســیما در 
این خصوص که چرا رســانه‌ملی هیچ 
خــرده روایتــی کــه بتوانــد جایگزیــن 
روایت رسانه‌های بیگانه از معترضین 
و جانباختگان حوادث دی ماه شود، 
ندارد؟ اظهار داشت: بعضی از جوان‌ها 
بــه علــت فریــب رســانه‌های خارجــی 
تحت تأثیر تبلیغات قرار گرفته و اعمال 
خشــونت‌آمیزی انجام دادند. پیمان 
جبلی گفت: البته در تلاش هستیم تا 
مجوزهایی را به‌دست آوریم و بتوانیم با 
این افراد گفت‌وگویی از همین جنسی 
که شــما اشــاره کردیــد، انجــام دهیم. 
البتــه جنــس ایــن گفت‌وگوهــا از نــوع 
اعتراف اجباری و مشابه قرار گرفتن در 
مقابل دادگاه نیســت بلکه صرفاً برای 
کشف انگیزه و علت اینکه چرا دست به 
این اقدامات زدند، انجام خواهد شد و 
امیدوارم در روزهای آینده این برنامه را 
تولید و پخش بکنیم. وی افزود: تا قبل 
از ۱۸ دی ماه یک نظر سنجی سراسری 
داشــتیم و میزان مخاطبان ما حدود 

۶۷ درصد بوده است. 

نایب‌رئیــس مجلــس روز شــنبه در 
فرصت‌هــای  بین‌المللــی  همایــش 
ســرمایه‌گذاری راه گذرهــای ریلــی و 
کیــد بــر اهمیــت نقش  جــاده‌ای بــا تا
بخــش خصوصــی در اقتصــاد ایــران 
اظهار داشــت: اقتصاد ایــران، اقتصاد 
بزرگــی اســت؛ امــا واقعیــت این اســت 
کــه ظرفیت بخــش خصوصی حتــی از 
ظرفیت اقتصاد دولتی نیز گســترده‌تر 
اســت. علــی نیکــزاد گفــت: بالــغ بــر 
۱۲میلیــون میلیــارد تومــان ســرمایه 
و منابــع اقتصــاد ایــران در بخــش 
خصوصی است، یعنی ۲۵ تا ۳۰میلیارد 
دلار و یورو در اختیار بخش خصوصی 
قــرار دارد، بنابــر ایــن مــا چــاره‌ای جــز 
اســتفاده از توان بخــش خصوصی در 
توســعه و عمــران کشــور نداریــم. وی 
کیــد بــر اینکــه بخــش خصوصی  بــا تا
علاقه‌مند است زیرساخت‌های کشور 
را توسعه دهد افزود: بالغ بر ۱۶۵۰ طرح 
گر تورم به همین روش  ملی داریم که ا
ثابــت بمانــد ۳۰ ســال طــول خواهــد 

کشید. 

»آرمان ملی« تحولات بین‌المللی را تحلیل می‌کند

ایران و شرقی‌ها در روزهای حساس
وه سیاســی: روابــط  آرمــان ملــی- گــر
میــان تهــران، پکــن و مســکو در دو دهــه 
اخیــر در چارچوبــی راهبــردی از تحــولات 
نظــام بین‌الملــل قابــل تحلیــل اســت. این 
روابــط صرفــا بــه همکاری‌هــای دوجانبــه 
اقتصــادی یــا نظامــی محــدود نمی‌شــود، 
بلکــه در بســتری شــکل گرفتــه کــه بــا تغییر 
موازنــه قــدرت جهانــی و افزایــش رقابــت 
میان قدرت‌های بــزرگ همراه بوده اســت. 
هم‌زمان با تشدید تنش‌ها میان جمهوری 
اســامی و آمریــکا، تهــران تلاش کرده اســت 
از ظرفیت‌هــای همــکاری شــرقی‌ها بــرای 
کاهش فشــارهای سیاسی و اقتصادی بهره 
گیــرد. در مقابــل، چیــن و روســیه نیــز ایــن 
تعامــل را در چارچــوب راهبردهــای کلان 
خود در برابر نفوذ و حکمرانی با محور آمریکا 
تعریف می‌کنند. در موضوع برنامه هسته‌ای 
ایــران، مواضــع چیــن و روســیه عمومــا 
بــر حمایــت از راه‌حل‌هــای دیپلماتیــک، 
کید  مخالفت بــا تحریم‌های یک‌جانبــه و تأ
بر چارچوب‌های حقوق بین‌الملل اســتوار 
، به‌ویــژه در  بــوده اســت. ایــن دو کشــور
نهادهایــی ماننــد شــورای امنیت ســازمان 
ملــل، در مقاطــع مختلــف کوشــیده‌اند از 
تشدید فشــارها جلوگیری کنند یا دست‌کم 
آن را تعدیــل نماینــد. با این حــال، حمایت 
آنها همــواره مطلــق و بی‌قیدوشــرط نبوده 
و اغلــب بــا ملاحظــات راهبــردی و منافــع 
اقتصادی و امنیتی خودشــان تنظیم شده 
کید کنیم نزدیکی  است. در این مورد باید تا
مســکو و پکن به تهران را می‌توان بخشــی از 
روند شکل‌گیری نظمی چندقطبی بدانیم؛ 
نظمی که در آن روســیه و چین می‌کوشــند 
بــا ایجــاد ائتلاف‌هــای منعطــف و همکاری 
بــا بازیگرانــی کــه بــا سیاســت‌های آمریــکا 
اختــاف دارنــد، دامنه نفــوذ واشــینگتن را 
محــدود کننــد. در ایــن چارچــوب، ایــران 
بــرای هــر دو کشــور نه‌تنهــا یــک شــریک 
معــادلات  در  عاملــی  بلکــه  منطقــه‌ای، 
گســترده‌تر رقابــت قدرت‌هــای بــزرگ بــه 
شــمار می‌آید. در همیــن مورد و با اشــاره به 
روابط راهبردی شرقی‌ها و با توجه به اینکه 

کراتی  اواســط هفته جــاری دور بعــدی مذا
شــده  منتشــر  خبرهــای  آخریــن   اســت، 

را تحلیل می‌کنیم. 

کراتی    ساختارهای مذا
کرات  ایران و آمریــکا دور جدیــدی از مذا
غیــر مســتقیم را دربــاره برنامــه هســته‌ای 
تهــران در عمــان آغــاز کرده‌انــد و در ادامــه 
کراتــی خواهند  در روزهــای آینــده هــم مذا
داشت. بنا بر گزارش‌هایی که هنوز جزئیاتی 
از این دیدار منتشر نکرده‌اند نشان دهنده 
کراتی هستند  ایجاد ساختارهای اولیه مذا
که گفته می‌شود از سوی برخی میانجیگران 
به جمع‌بندی رســیده اســت. در این مورد 
کراتــی چگونــه با  کــه ایــن ســاختارهای مذا
مشــارکت شــرقی‌ها ارائــه داده شــده اســت 
سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه 
به خبرگــزاری تــاس گفــت: »ما همچنــان با 
مقام‌هــای ایرانــی در تماس کامل هســتیم 
و بــه همــراه دیگــران، از جملــه همــکاران 
چینی‌مان در حال انجام کاری هســتیم که 
به واســطه آن یک محیط سیاسی مناسب 
کــرات بین ایــران و آمریــکا را تضمین  در مذا
کراتــی معطوف  کنــون بــر مذا کنیــم. تمرکز ا
اســت کــه ایــران در حــال حاضــر با شــرکای 
خــود، روی همکاری بــا آمریکایی‌هــا دارد و 
ایران به طور غیرمستقیم و عمدتا از طریق 
میانجیگران عرب )این گفت‌وگوها( را انجام 
می‌دهــد. فکر می‌کنــم این همــکاری ادامه 

خواهد یافت.« 

   سرمایه‌گذاری‌های نفتی
ســفیر ایــران در روســیه اعــام کــرد کــه 
مسکو بزرگ‌ترین سرمایه‌گذار در حوزه‌های 
نفتــی محســوب می‌شــود. کاظــم جلالــی، 
کــه  ســفیر جمهــوری اســامی در مســکو 
بــرای حضــور در مراســم تحویــل کشــتی 
« از ســوی روســیه به ایــران،  »ســاحل خــزر
به آســتاراخان ســفر کرده بود، در پاســخ به 
ســوالی در مــورد وضعیــت پــروژه خــط لوله 
گاز بیــن ایــران و روســیه گفــت: »ایــن پروژه 
در مرحلــه تدویــن قــرارداد اســت. از ســوی 

طــرف ایرانــی هیــچ مانــع و مشــکلی وجــود 
نــدارد و در صــورت امضــای قــرارداد، وارد 
مرحلــه اجرایی خواهیم شــد. طبعا مراحل 
ســاخت و لوله‌گذاری بین ۲ تا ۳ ســال طول 
خواهید کشــید. همچنین روســیه نیازمند 
توســعه بنادر خــزری خــود اســت‌ و برخی از 
مشکلات کانال ولگا را نیز باید برطرف نماید. 
در حال حاضر، معطلی کشتی‌ها در ورودی 
کانــال بالاســت. بنابرایــن بایــد با یــک نگاه 
اقتصادی، به سمت روان‌سازی کارها پیش 
برویــم. روســیه در حــال حاضــر بزرگ‌تریــن 
ســرمایه‌گذار خارجــی در حــوزه میادیــن 
نفتی ما اســت و در چندین میدان نفتی ما 
ســرمایه‌گذاری کرده اســت. در حــوزه گازی 
نیــز پروژه‌هایی را بــه طرف روس پیشــنهاد 
داده‌ایــم کــه امیــدوارم طرفیــن، بــه توافــق 
برســند.« او همچنین در مورد شــرکت نفت 
و گاز لــوک اویل نیز ضمن اشــاره به ســوابق 
کــرات طرفیــن، از آمادگــی طــرف ایرانی  مذا
برای تسهیل ســرمایه‌گذاری شــرکت مذکور 

در ایران خبر داد.« 

   هشدار به واشینگتن
در روزهای اخیر کنفرانســی کــه در آلمان 
برگزار می‌شــود حواشــی زیادی بــرای ایران 
به همراه داشت که همه این حواشی منفی 
و تخریبــی نبــود. در بیــن همــه اتهام‌زنی‌ها 
وانگ‌یــی، وزیــر خارجه چیــن در کنفرانس 
امنیتــی مونیخ گفــت: »وضعیــت کنونی در 
ایــران تمامــی منطقــه خاورمیانــه را تحــت 
تاثیــر قــرار داده و بــرای همین طرفیــن باید 
کننــد.  از درگیری‌هــای جدیــد اجتنــاب 
ایــالات متحــده بایــد در تعامــات خــود بــا 
ایران احتیــاط را رعایت کنــد. این وضعیت 
مســتقیما بــر صلــح در خاورمیانــه تاثیــر 
کید بر اینکه  می‌گذارد.« وانگ در ادامه با تا
طرف‌ها باید مســیر دیپلماســی را در پیش 
بگیرند ادامه داد: »اختلافات باید از طریق 
میانجیگری حل و فصل شوند و درگیری‌ها 
بایــد از طریــق گفت‌وگــو برطــرف شــوند. به 
جــای ایجــاد درگیری‌هــای جدیــد، طرفین 

باید با احتیاط عمل کنند.« 


